Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

ProgramadePós-GraduaçãoemBiologiaComparada

Edital 05/2025–Seleção de Mestrado

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE
MESTRADO

A professora Lindamir Hernandez Pastorini,
Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Biologia Comparada da
Universidade Estadual de Maringá, torna
público o seguinte:

Faz saber aos candidatos à seleção para o Curso de Mestrado do Programa

de Pós-Graduação, Stricto sensu, em Biologia Comparada, da homologação final da

Seleção para ingresso no Mestrado, turma de 2025.

Ficam convocados os candidatos abaixo, para a realização da matrícula nos

dias 28 e 29 de julho de 2025.

Maringá, 25 de julho de 2025..

.

(Original assinado por)
Profª DrªLindamir Hernandez Pastorini

Coordenadora do PGB

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

ProgramadePós-GraduaçãoemBiologiaComparada

/...Apêndice01

RESULTADO FINAL – SELEÇÃO MESTRADO-2025

CANDIDATO(A) Nota Final Classificação

Vinicius Ardigo Braga 7,99 1º

Ana Carolina Neiva de Oliveira 7,791 2º

Marco Aurélio Juliani Paganini 7,756 3º

Aline Gabriele dos Santos 7,432 4º

Ana Carolina de Barros 7,103 5º

Caroline França Morona 6,887 6º

Francielle Naomi Mada 6,713 7º

Juliana Sanae Kurihana Sato 6,529 8º

Eduardo Henrique de Souza 6,39 9º

Laura Lovison Niro 6,305 10º

Maringá, 25 de julho de 2025.

(Original assinado por)

Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini
Coordenadora do PGB